Quodque Statutum suppliciter prohibens viro, vel mulieri dis ponere, intelligatur tam de uxorata quam de vidua vidua conf. 101. Alex. lib. 3. post Barbo. in rubr. solut. marri. 10. part. 4. num. 22. & alios probabant authoritate ejusdem Rot. in Fane, nullitatis apoca 13. Martii 1648. coram Rojas in-

ter.

ker suas dec. 359. & in speciebus hujus consuetudinis, ut lo-
cum habeat in viuis, aducebat autoritatem Antonii de
Alex. in Apoll. ad confut. si qua moriens, ver. hac confutat.
fol. 194. & Freccie in alia apoll. ibid. ver. an ista confuta-
dos fol. 195.

Denuo quod tertium mortuum consuetudini non at-
tendit in bonis extra territorium, tunc illud intrare di-
cebam, quando agereur de sola consuetudine in ratione au-
thoritativa, fecis autem ibi accedit etiam ratio voluntatis
partium, que etiam non subditas voluerunt juxta illam con-
trahere, tunc enim ex dicta ratione voluntatis venient etiam
bona extra territorium, ut per Rovit. dec. 100. num. 6.
ubi concordan. Ad quod comprobandum aducebam firmata
per Rotam apud Merlin. dec. 447. alias, dec. 355. par. 5. re-
cent. ubi quod testamentum factum ad formam Statuti alicuius
loci capit etiam bona extra territorium, non in ratione
authoritativa ipsius Statuti, sed in ratione voluntatis. Et
ulterius cum dispositio consuetudini non efficit circa bona,
sed circa ditem, quo est jure universale, ac nomen iuris,
idec dicibam, quod indistincte venirent omnia sub talibus
universitate comprehensa, ubicumque fini, ut in his terminis
Franch. dec. 472. numer. 6. Apont. de potest. Prover. tit.
de success. mulier. numer. 8. & de jure communis post Salgad.
& alios fluvios Berou. quæf. 109. numer. 4. & Gabr. de sta-
tut. concil. 9. numer. 9. licet hoc fundatum in Curia
esset parum tutum, quoniam etiam in terminis confundit
Statuti disponentes de dote, ut scilicet mulier de illa extra
filios disponere non posset, Rota recepit hanc distinctionem
inter bona intra, & extra territorium, ut liquet ex Urbevetana
coram Merlin., & Rojas intertrulique impressis, nempe apud Merlin. dec. 828. & 832. & apud Rojas dec. 2.
& habetur actum infra in Urbevetana successione, dec.
106. Iudez autem, qui in ita causa fuit, involverat tam
super hoc puncto consuetudini in forte principali, quam
super altero fructuatione ratione prescriptionis statutarie, vel
presumptive solutionis, post longam disputationem quo dilan-
fecit decretem, quod memoria non fugerit, neutri partium
gratum, unde utraque appellavit, & commissa fuit causa in
Rota; sed post diu neglegitam prosequitionem concordia li-
gitum terminavit,

NEAPOLITANA SUCCESSIONIS,
INTER FERDINANDUM CARACIOLUM
DUCEM AIROLÆ,
ET ANTONIUM CAETANUM DUCEM LAUREN-
ZANÆ, SEU ALIPHÆ,
Discursus arbitralis directus ad partes
concordandas.

De consuetudine Neapolis qua incipit Si qua moriens disponente, ut mulier disponere non posse
fit de dote nisi in decima parte, alius novem filii
reservatis, an intelligatur solum de dispositio-
nibus per ultimam voluntatem, vel etiam de
disposito per viam donationis, & quando haec dic-
tatur inter vivos, vel causa mortis. Et aliqua-
nd materiam leg. famine, Cod. de secundis nuptiis de
matre binuba.

S U M M A R I U M.

- 1 Facta series.
- 2 De consuetudine Neapolis probidente mulieri babenti fi-
lios disponere nisi de decima parte, ut verbum disponere,
intelligatur per ultimam voluntatem.
- 3 Quando donatio dicatur causa mortis, vel inter vivos re-
missive.
- 4 Potest dari donatio inter vivos revocabilis.
- 5 Ubi actus inter vivos dicitur color quisius, & fa-
ctus in fraudem prohibite dispositiois, non attem-
patur in novem partibus per consuetudinem filii re-
servatis.
- 6 filii succedunt tanquam heredes mari obligati ad de-
bita.
- 7 In reliquis autem dicuntur habere naturam legitime, &
jusque quoad onera voluntaria regulantur.
- 8 Per donationem non prejudicatur legitime filiorum,
sed bona donata ponuntur in calculo auctis heredi-
tariorum.
- 9 De differentia inter hanc consuetudinem, & aliam

magis generali probabentem disponi de bonis anti-
quis.

- 10 De quatuor causis, ob quas justè mulier diciur disponere
de dote in prejudicium filiorum.
- 11 De questione, an mulier, que primo nupsit iuxta consue-
tudines, possit contrahere secundas nuptias more Ma-
gnum.
- 12 Reprobatur opinio dicentium consuetudinem non procede-
re in muliere vidua.
- 13 An consuetudo procedat ubi disponitur ad favorem Clie-
rie rum, & Ecclesiasticon.
- 14 An filius debetur legitimus de decima parte, que relin-
quitur ad liberam dispositionem mulieris.
- 15 De duplicite patrimonio, seu hereditatis, que finxitur in
muliere, ubi hec iuri municipaliter sunt.
- 16 Fratris defuncto per consuetudin. Neapolit. secundum equa-
liter fratres non curata unicitate, vel duplicitate
vinculi in bonis obvenientibus à spise omnibus com-
muni.
- 17 Ad materiam text. in leg. famina, super peculiari su-
cessione filiorum primi matrimonii in bonis obvenientibus à
primo viro, an sit correta per consuetudin. Neapol. &
quando procedat.
- 18 Si filii primi matrimonii sunt heredes matris, an eis
suffragetur dispositio dicitur. & quando non.
- 19 An text. in leg. famina, procedat in bonis sponse dona-
tis a consanguineis viri, & an hec donativa sponse ac-
quirantur.